
 

 

 

Oggetto: realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza -- programma operativo complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 –  

• Azioni 10.1.1-  Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 

degli studenti— 10.2.2 –  

• Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

Progetto: A scuola per crescere   

 codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-17 -- CUP: F14C22000770001 

 

Progetto: Progetto “Didattica inclusiva e competenze di base”  

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-19  -- CUP: F14C22000900001 

 

INCARICO PER COORDINAMENTO, DIREZIONE E ORGANIZZAZIONE 
Progetto: A scuola per crescere  

codice progetto:    10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-17               

CUP: F14C22000770001 
Progetto : Progetto “Didattica inclusiva e competenze di base”  

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-19           
CUP: F14C22000900001 

 

 

 

VISTO  l'Avviso pubblico n. 33956 del 18/05/2022 - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 -– Interventi per la riduzione 

della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli studenti—e 10.2.2 - 2 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Piano inoltrato in data 01/06/2022 prot. n. 45115 

VISTA la nota prot. n. del 21/06/ 2022 con la quale è stata comunicata l’autorizzazione 

all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento dei progetti predisposti da questa 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008300 - 30/08/2022 - IV.5 - U



Istituzione Scolastica identificati con i seguenti codici progetto: 10.1.1A-FDRPOC-

CL-2022-17 e 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-19           

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.,  e in particolare l’art. 7 c. 6 b) che statuisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili al suo interno”; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018(in vigore dal 17/11/2018) concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTE 

 

la nota ministeriale prot.38115 del 18/12/2017 “chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”, in particolare quanto previsto al punto 

2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la 

direzione, il coordinamento e l’organizzazione del progetto, spettanti al 

Dirigente Scolastico;  

VISTA La determina prot. n. 8095 del 01/08/2022 di iscrizione in bilancio P.A 2022 

VISTA la delibera N. 18 del C.I. del 09/11/2017 di approvazione del Regolamento di Istituto 

su appalto e acquisti di beni e servizi, in particolare al titolo VI – criteri per la 

selezione degli esperti interni ed esterni;  

VISTA L’autorizzazione dell’USR Calabria prot. n. 17994 del 13/09/2022 per lo svolgimento 

dell’incarico di coordinamento direzione e organizzazione 
 

DISPONE 

 
di conferire a se stessa, Dott.sa Maria Fontana Ardito, nata a Francavilla Fontana (BR)  il 25/02/1964 
C.F.RDTMFN64B65D761X, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico per il coordinamento, la 
direzione e l’organizzazione del Progetto di seguito indicato: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 

10.1.1A – Interventi per la 
riduzione della dispersione 
scolastica e per il successo 
scolastico degli studenti 

PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-17 

CUP : F14C22000770001 

 

A SCUOLA PER CRESCERE  

 

Modulo  Titolo  Ore  Destinatari  Scuola  

Musica strumentale; canto corale Laboratorio musicale 1 30 n. 20 alunni Sc. Primaria   

Musica strumentale; canto corale Laboratorio musicale 2  30 n. 20 alunni Sc. Primaria  

 

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 



10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 
disciplinari di base 

PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-19 

CUP : : F14C22000900001 

 

Didattica inclusiva e 
competenze di base 

 

 

 

Modulo  Titolo  Ore  Destinatari  Scuola  

Competenza alfabetica funzionale Leggo, scrivo, comunico 30 n. 20 alunni Sc. Primaria   

Competenza multilinguistica 

funzionale 

We are ready to start! 30 n. 20 alunni Sc. Primaria  

Competenza in STEM Diamo i ...numeri 30 n. 20 alunni Sc. Primaria 

Competenza in STEM Matematica senza 

problemi 

30 n. 20 alunni Sc. Secondaria 

Competenza alfabetica funzionale Pensieri e parole 30 n. 20 alunni Sc. Secondaria  

Competenza multilinguistica We speak english 30 n. 20 alunni Sc. Secondaria 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n…… ore eccedenti l’orario di servizio ed a fronte 
dell’attività effettivamente svolta e appositamente documentata, è previsto un compenso pari a euro 150,00 
lordo dipendente (corrispondente a euro 199,05 lordo Stato) riferito a giornata calcolata a 6 ore ai sensi della 
Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”.  
Tutte le ore prestate per l’attuazione del Progetto (ad esempio le ore di riunione con gli esperti, ecc.)  saranno 
svolte oltre l’orario di servizio e supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dello Istituto. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e 
corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva disponibilità, da parte dell’Istituto 
Comprensivo, dei fondi comunitari di riferimento del presente incarico. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Maria Fontana Ardito  

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa, ai sensi  

dell’art. 3, comma 2 del Dlgs n. 39/1993 
 


